

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名:南アルプス市

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	183,017,705,578	固定負債	61,999,844,193
有形固定資産	167,357,854,922	地方債等	42,854,123,218
事業用資産	63,113,178,739	長期未払金	-
土地	25,389,095,959	退職手当引当金	4,905,202,229
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	14,240,518,746
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	5,990,747,373
建物	74,004,677,462	1年内償還予定地方債等	4,773,779,654
建物減価償却累計額	-37,934,936,957	未払金	295,073,148
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,401,602,303	前受金	74,502
工作物減価償却累計額	-207,659,760	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	423,213,307
船舶	-	預り金	494,567,953
船舶減価償却累計額	-	その他	4,038,809
船舶減損損失累計額	-	負債合計	67,990,591,566
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	190,587,970,756
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-61,129,349,386
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	15,610,750		
その他減価償却累計額	-11,708,062		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	456,497,044		
インフラ資産	101,914,352,515		
土地	24,105,491,963		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,540,508,618		
建物減価償却累計額	-546,057,247		
建物減損損失累計額	-		
工作物	162,429,736,570		
工作物減価償却累計額	-87,135,742,584		
工作物減損損失累計額	-		
その他	83,587,848		
その他減価償却累計額	-42,295,418		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,479,122,765		
物品	6,720,950,033		
物品減価償却累計額	-4,390,626,365		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,045,093,071		
ソフトウェア	27,574,909		
その他	2,017,518,162		
投資その他の資産	13,614,757,585		
投資及び出資金	288,130,000		
有価証券	-		
出資金	288,130,000		
その他	-		
長期延滞債権	373,866,193		
長期貸付金	595,100,280		
基金	12,449,578,853		
減債基金	-		
その他	12,449,578,853		
その他	-		
徴収不能引当金	-91,917,741		
流動資産	14,431,507,358		
現金預金	6,134,137,405		
未収金	693,613,739		
短期貸付金	-		
基金	7,570,265,178		
財政調整基金	4,799,856,564		
減債基金	2,770,408,614		
棚卸資産	15,474,064		
その他	64,340,000		
徴収不能引当金	-46,323,028		
繰延資産	-	純資産合計	129,458,621,370
資産合計	197,449,212,936	負債及び純資産合計	197,449,212,936

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名:南アルプス市

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	50,734,206,242
業務費用	19,687,305,751
人件費	6,536,999,834
職員給与費	5,032,376,805
賞与等引当金繰入額	410,373,163
退職手当引当金繰入額	6,258,000
その他	1,087,991,866
物件費等	12,431,040,971
物件費	6,126,713,320
維持補修費	196,800,047
減価償却費	6,107,527,604
その他	-
その他の業務費用	719,264,946
支払利息	408,754,948
徴収不能引当金繰入額	53,234,572
その他	257,275,426
移転費用	31,046,900,491
補助金等	24,892,867,343
社会保障給付	5,848,046,435
その他	305,986,713
経常収益	2,434,913,189
使用料及び手数料	1,755,303,735
その他	679,609,454
純経常行政コスト	48,299,293,053
臨時損失	211,515,726
災害復旧事業費	-
資産除売却損	209,457,041
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,058,685
臨時利益	484,345,151
資産売却益	-
その他	484,345,151
純行政コスト	48,026,463,628

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日自治体名:南アルプス市  
会計:全体会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	129,045,788,301	192,192,745,062	-63,146,956,761	-
純行政コスト(△)	-48,026,463,628		-48,026,463,628	-
財源	48,064,352,358		48,064,352,358	-
税収等	26,666,976,338		26,666,976,338	-
国県等補助金	21,397,376,020		21,397,376,020	-
本年度差額	37,888,730		37,888,730	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,768,541,799	1,768,541,799	
有形固定資産等の増加		4,061,637,677	-4,061,637,677	
有形固定資産等の減少		-6,190,208,924	6,190,208,924	
貸付金・基金等の増加		789,930,673	-789,930,673	
貸付金・基金等の減少		-429,901,225	429,901,225	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	163,767,493	163,767,493		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	211,176,846	-	211,176,846	
本年度純資産変動額	412,833,069	-1,604,774,306	2,017,607,375	-
本年度末純資産残高	129,458,621,370	190,587,970,756	-61,129,349,386	-

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名:南アルプス市

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	44,885,712,372
業務費用支出	13,838,811,881
人件費支出	6,533,904,097
物件費等支出	6,624,549,403
支払利息支出	408,754,948
その他の支出	271,603,433
移転費用支出	31,046,900,491
補助金等支出	24,892,867,343
社会保障給付支出	5,848,046,435
その他の支出	305,986,713
業務収入	39,533,154,875
税込等収入	25,959,165,649
国県等補助金収入	11,124,724,020
使用料及び手数料収入	1,831,228,963
その他の収入	618,036,243
臨時支出	2,058,685
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,058,685
臨時収入	9,847,394,000
業務活動収支	4,492,777,818
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	4,782,435,620
公共施設等整備費支出	4,189,603,888
基金積立金支出	584,831,732
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	8,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,092,149,563
国県等補助金収入	1,091,652,230
基金取崩収入	99,331,702
貸付金元金回収収入	8,562,520
資産売却収入	24,763,520
その他の収入	1,867,839,591
投資活動収支	-1,690,286,057
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	5,034,201,965
地方債等償還支出	5,032,119,461
その他の支出	2,082,504
財務活動収入	3,844,680,000
地方債等発行収入	3,659,557,000
その他の収入	185,123,000
財務活動収支	-1,189,521,965
本年度資金収支額	1,612,969,796
前年度末資金残高	4,026,599,656
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	5,639,569,452
前年度末歳計外現金残高	506,269,649
本年度歳計外現金増減額	-11,701,696
本年度末歳計外現金残高	494,567,953
本年度末現金預金残高	6,134,137,405